# عورت کا سایہ پڑنے سے بیمار ہونے کا اعتقاد رکھنا

مجیب: مولانا محمد فرحان افضل عطاری مدنی

فتویٰ نمبر: Web-1686

تاریخ اجراء: 24 شوال المکرم 1445ھ / 03 مئی 2024ء

## دارالافتاء اہلسنت

(دعوت اسلامی)

### سوال

ہمارے گاؤں کی کئی عورتیں یہ کہتی ہیں کہ اگر کسی عورت کو کوئی مخصوص بیماری ہو اور وہ نہا کر گیلے بالوں کے ساتھ نکلے اور اس کا سایہ کسی جانور یا انسانوں پر پڑ جائے، تو وہ بھی بیماری میں مبتلا ہو سکتا ہے، تو ایسا اعتقاد کیسا ہے؟